
О классификации сложного органического растворителя по единой Товарной 
номенклатуре внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 апреля 2013 года № 99
      В соответствии с  7 статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Сложный органический растворитель, представляющий собой: 
      смесь топлива дизельного (87,5 об.% – 98 об.%) или топлива тепловозного 
маловязкого (87,5 об.% – 98 об.%) и спирта изобутилового (бутилового) (2,0 об.% – 
1 2 , 5  о б . % ) ;
      смесь топлива печного бытового (87,0 об.% – 97,0 об.%) и спирта изобутилового (
б у т и л о в о г о )  ( 3 , 0  о б . %  –  1 3 , 0  о б . % ) ;
      смесь нефраса С4-150/200, или прямогонного бензина, или бензина, или бензина 
газового стабильного, или дистиллята газового конденсата легкого, или сырья (бензина
) для пиролиза, или сырья углеводородного для производства этилена, или 
аналогичного сырья и спирта изобутилового (бутилового) (0,2 об.% – 11 об.%), 
      в соответствии с Основным правилом интерпретации  Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 классифицировать в товарной позиции 2710 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного 
с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней  с даты 
его официального опубликования.
      Председатель                                В.Б. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


